
Российская Федерация 
Курганская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                       от «06»   декабря 2013 г. N9064 

Курган 

Об утверждении Порядка комплектования муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений города Кургана 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования города Кургана в целях регулирования вопроса 

комплектования детьми муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений города Кургана Администрация города 

Кургана постановляет: 
1. Утвердить Порядок комплектования муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений города Кургана согласно приложению к 

настоящему постановлению. 
2. Признать утратившими силу постановления Администрации города 

Кургана: 
- от 25.12.2009 года № 11784 «Об утверждении Правил приема детей 

при комплектовании муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений города Кургана»; 
- от 03.06.2011 года № 3933 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление Администрации города Кургана № 11784 от 25 декабря 2009 

года «Об утверждении Правил приема детей при комплектовании 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Кургана»; 
- от 22.12.2011 года № 9553 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Кургана № 11784 от 25 декабря 2009 года «Об 

утверждении Правил приема детей при комплектовании муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений города Кургана»; 
- от 23.04.2012 года № 2614 «О внесении изменения в постановление 

Администрации города Кургана № 11784 от 25 декабря 2009 года «Об 



 

2 

утверждении Правил приема детей при комплектовании муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений города Кургана». 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года. 
4. Опубликовать данное постановление в газете «Курган и курганцы». 
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Руководителя Администрации города, директора Департамента социальной 

политики Осипова В.А. 

Руководитель Администрации 
города Кургана А.Г. Якушев 


